CAMARA MUNICIPAL DE ITAEEM
- Estado de Sào Paulo -

INDICAÇÃO NO 712/2020

'^lÜKA lAFtV'
A\/:!

L= vnie

SUMULA - "Solicito Informações do Poder Executb

Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, se há

estudo ou consta no cronograma (com parecer técnico) a

instalação de Placas de Identificação com nome e cep das ruas
do Jardim Vale do Sol 11. "

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana para que informe
a possibilidade, mediante parecer técnico, instalação de placas de identificação com

nomes e cep das ruas do Bairro Vale do Sol II.
CAMARA MUNICIPAL DE ÍT

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras Vereadoras: -

Senhores Vereadores: - i

A>

ã-- 0

APEVI

PROTOCOLO

o 6 FEV\m

José Pontes

-f

i 5
y

Trata-se de uma solicitação dos munícipes moradores daquele novo bairro que, diante da

dificuldade de serem atendidos por empresa de serviços como jornalismo, carteiros, taxi

e de entregas de mercadorias exemplarmente, não conseguem localizar os endereços.

Podemos entender ser uma questão de Ordem Pública a correta sinalização do nome nas

vias daquele bairro uma vez que diminuiria os mais diversos prejuízos causados
primeiramente aos moradores e às empresas e prestadores de serviços que ali precisam
chegar.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2020.

DENIS E OLIVEJRA

^^blicanos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br